
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/5 
N. allegati: 0 

 
 

MODIFICHE AL DECRETO RETTORALE N. 1854/2018 DEL 21.11.2018 
 
 

IL RETTORE 
 
 
- Visto il proprio decreto n. 1854/2018 del 21.11.2018 con il quale viene istituito per l’A.A. 2018/2019 il 

Master universitario di II livello in “LEAN HEALTH CARE MANAGEMENT (MASTER EXECUTIVE)”; 
- Visto che l’art. 10 della Convenzione tra l’Università degli Studi di Siena con L’Azienda Ospedaliera 

Universitaria senese per l’istituzione del Master universitario di II livello in “LEAN HEALTH CARE 
MANAGEMENT (MASTER EXECUTIVE)”– A.A. 2018/2019 prevede che “Eventuali variazioni al 
programma oggetto della scheda – i cui contenuti le parti stipulanti dichiarano di conoscere 
integralmente - potranno essere concordate formalmente dalle parti contraenti attraverso scambio di 
note a firma dei referenti indicati all’art. 2 della presente convenzione. Le modifiche che necessitano 
del solo scambio di note a firma dei referenti sono: variazione della data di inizio e di conclusione del 
Corso, date delle eventuali prove di ammissione e/o della valutazione dei titoli, data dell’eventuale 
scadenza di pagamento della seconda rata delle tasse, i Responsabili di Area, il numero massimo e il 
numero minimo degli ammissibili. Tali variazioni, che non incidono sugli obiettivi formativi né 
sull’ordinamento didattico dei Corsi, divengono immediatamente esecutive senza necessità di ulteriori 
approvazioni da parte degli organi”. 

- Vista la nota, del 21.11.2018, tra il Prof. Alessandro Agnetis e il Dott. Valtere Giovannini, Direttore 
Generale dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria senese, dove si prevedono alcune variazioni alla 
scheda di attivazione; 

- Vista la diposizione del 16.01.2019 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione e 
Scienze Matematiche dell’Università degli Studi di Siena, con cui accoglie le modifiche al Master 
universitario di II livello in LEAN HEALTH CARE MANAGEMENT (MASTER EXECUTIVE) per l’A.A. 
2018/2019 e si impegna a sottoporla alla ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile 

- Vista la convenzione del  28.01.2019  tra l’Università degli studi di Siena e dell’INPS - Istituto Nazionale 
Previdenza Sociale per n. 5 borse di studio per la partecipazione al Master universitario di II livello LEAN 
HEALTH CARE MANAGEMENT (Master Executive) per l’A.A. 2018/2019 

 
 

DECRETA 
 
 

1. L’art. 2 comma 5 del Decreto Rettorale n. 1854/2018 del 21.11.2018 è sostituito con il seguente testo: 
“2.5 Il numero dei posti previsti per l'accesso al Master è stabilito in un minimo di 10 ed un massimo di 25.  
Sono previsti 5 posti in sovrannumero riservati ai dipendenti della Azienda Ospedaliera Universitaria Senese 
e individuati da quest’ultimo, in possesso dei requisiti di accesso indicati ai commi 1 e 2 del presente 
articolo. Anche per i sovrannumerari è obbligatoria la valutazione ai fini dell'ammissione.  



 

 2 di 2 

Sono previsti  n. 5 posti riservati a coloro che hanno presentato domanda alla selezione dell’INPS - Istituto 
Nazionale Previdenza Sociale – così come previsto dalla Convenzione stipulata il 28.01.2019 con L’università 
degli Studi di Siena e in possesso dei requisiti di accesso indicati ai commi 1 e 2 del presente articolo. Per i 
posti riservati i nominativi verranno indicati direttamente dall’INPS”. 
 
Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale n. 1854/2018 del 21.11.2018 e successive 
modificazioni. 
 
Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Genovese 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 


		2019-01-29T11:19:41+0000
	GENOVESE PAOLO


		2019-02-04T08:40:00+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-02-04T10:54:26+0000
	FRATI Francesco




